
Jméno, příjmení:

Vysílající instituce:

Univerzita Hradec Králové
Filozofická fakulta

Katedra archeologie

„100. výročí relativní chronologie neolitu a eneolitu 
Jaroslava Palliardiho“,

Přihláška
k účasti na

mezinárodním sympoziu

které se uskuteční v sále „Besedy“, Purcnerova 62,

v  Moravských Budějovicích 15. –18. 9. 2014.

Tématické okruhy: 

1. Chronologie neolitu a eneolitu a mezikulturní vztahy

2. Kulturně společenské otázky neolitu a eneolitu

a) Význam nových výzkumů v rámci studia problematiky

b) Člověk a přírodní prostředí

c) Nové poznatky o pravěkém hospodářství

d) Suroviny, kamenná a měděná industrie (technologie, typologie) 

e) Míra uspořádání kolektivů

f) „Sonda“ do duchovního života



Mezinárodní sympozium věnujeme osobnosti významného archeologa, notáře 
Jaroslava Palliardiho a výsledkům jeho práce. Volně se mimo jiné vztahuje k sympoziu 
o lengyelské kultuře, které jsme upořádali na zámku Kravsko, ve Znojmě a v Těšeticích-
Kyjovicích 3. –7. 10. 1988 a bude také navazovat na 32 konferencí o neolitu a eneolitu 
Čech, Moravy, Slezska a Slovenska. Uvedená témata zrcadlí základní otázky výzkumu 
neolitu a eneolitu v oblasti absolutní a relativní chronologie a vazeb mezi soudobými 
kulturami. Druhý okruh zahrnuje výsledky nových terénních archeologických 
výzkumů a věnuje se poznatkům o vlivu antropogenních aktivit na přírodní prostředí 
při tvorbě staré kulturní krajiny. Příspěvky se mohou dále vztahovat k hospodářství 
neolitu a eneolitu, stupni uspořádání společnosti a kultovnímu životu.

Přihlašuji referát na téma:

Přihlašuji poster na téma (rozměry 120 x 120 cm a méně): 

Přihlášky posílejte na adresu:

Vyplněnou přihlášku pošlete (na e-mail) do 31. prosince 2013.

Abstrakt (150 až 200 slov včetně názvu) přednášky zašlete (na e-mail) 
do 31. prosince 2013.

Termín odevzdání příspěvků (anglicky, německy) s abstraktem (anglicky, 
německy) v elektronické podobě je 31. prosince 2014. Budou vydány v monografii: 
„100. výročí relativní chronologie neolitu a eneolitu Jaroslava Palliardiho“ 
v Hradci Králové r. 2015.

Katedra archeologie, Filozofická fakulta 
Univerzita Hradec Králové
Rokitanského 62
500 03 Hradec Králové
Česká republika

jaromir.kovarnik@uhk.cz



Konferenční poplatek: 1000 Kč  (40 EUR)

(K zaplacení konferenčního poplatku a poplatku za exkurzi na bankovní konto 
Univerzity Hradec Králové Vás požádáme počátkem příštího roku.)

Přihlašuji se na exkurzi (18. 9. 2014) po archeologických lokalitách jižní Moravy 
(pravěké hradiště Jaroměřice nad Rokytnou, sídliště lengyelské kultury Střelice-
„Klobouček“, „Bukovina“, „Sklep“, Hluboké Mašůvky-„Niva“) včetně návštěvy 
eneolitického hradiště „Starý Zámek“ u Jevišovic, kde J. Palliardi stanovil relativní 
chronologii eneolitu, sbírky moravské malované keramiky řídícího učitele F. Vildomce, 
barokního zámku Jaroměřice nad Rokytnou, historického centra středověkého 
královského města Znojma, románské baziliky kláštera ve Znojmě-Louce (a degustace 
jihomoravských vín).

     Ano    Ne

Cena exkurze: 500 Kč (20 EUR)

Přihlašuji si ubytování: 

14. –15. 9. 2014
15. –16 . 9. 2014
16. –17. 9. 2014
17. –18. 9. 2014
18. –19. 9. 2014

Prosím, abyste mně brzy poslali požadavek k zajištění ubytování v Moravských 
Budějovicích.

(Mapy jsou přiloženy.)








	undefined: 
	name: 
	address1: 
	address2: 
	topic1: 
	topic2: 
	poster1: 
	poster2: 
	exkurze: Off
	14-15: Off
	15-16: Off
	16-17: Off
	17-18: Off
	18-19: Off


